
1 

令和８年第 425 回信濃町議会定例会　招集あいさつ 

令和８年１月７日 

信濃町長　鈴木　文雄 

議会議事堂にて 

 

新年あけましておめでとうございます。 

第 425 回信濃町議会定例会の招集に当たりまして、一言ごあいさつを申し

上げます。 

議員各位におかれましては、希望に満ちた新年をお迎えのこととお喜び申

し上げます。また、旧年中は、本会議の一般質問や各委員会等を通じ、様々

なご示唆やご提言をいただき、誠にありがとうございました。この場をお借

りして、改めてお礼申し上げます。 

いただきましたご意見、ご提案は、今後のまちづくりに生かして参る所存

でございますので、本年も引き続き、ご理解、ご協力くださいますよう、よ

ろしくお願いいたします。 

 

さて、本年は、町制施行 70周年の節目を迎えます。先人のたゆまぬ努力と

町民各位のご支援に深く敬意と感謝を表しますとともに、妙高戸隠連山国立

公園をはじめとする当町の豊かな自然、ナウマンゾウから続く悠久の歴史、

そして一茶顕彰による文化など、本町の他に代え難い貴重な資源を、次代へ

確実に継承してまいります。 

節目の年の意義について、広く町民の皆さんと共有するため、町主催の記

念イベントのみならず、町民の方が主体的に開催されるイベントにも大きく

期待をしながら、節目の年を契機として、町内外へ町の魅力を発信してまい

ります。また、町民の皆さんとの対話によるまちづくりの協働を、これまで

以上に重視し、第６次長期振興計画後期基本計画に基づいて、政策を着実に

推進してまいります。 

 

結びに、本年が町民の皆様、そして信濃町にとりまして実り多い一年とな

りますことを心より祈念申し上げ、また、議員各位のご健康とご活躍をお祈



2 

り申し上げまして、第 425 回信濃町議会定例会招集のあいさつといたします。 


